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Matematik i Word 

En manual til elever og andet godtfolk. 
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Kom godt i gang med Word Matematik 
 

Først skal du downloade og installere tilføjelsesprogrammet: 

Microsoft Mathematics for Word 

 

Nu har du fået et nyt faneblad i Word  

 

Det nemmeste er nu at lave en ”hurtigstart”-genvej til at indsætte et regneudtryk  

(i Word Math hedder det ”Indsæt en ligning) 

Du skal åbne fanebladet ”Matematik”, højreklikke på ”Ligning” (pi-tegnet)  

og vælge ”Føj til værktøjslinjen hurtig adgang”. 

 

Nu har du en knap fremme øverst til venstre hele tiden 

http://www.microsoft.com/downloads/da-dk/details.aspx?familyid=ca620c50-1a56-49d2-90bd-b2e505b3bf09&displaylang=da
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Når du trykker på den, kommer der dels et ”Regnefelt” på dit ark (det er altid midterstillet, 

men det kan flyttes), dels kommer du hen til en udvidet del af fanebladet ”Matematik”, hvor 

du kan vælge alle de funktioner, du kan få brug for 

At regne i Word Matematik 
 

 

Mange af dem får du aldrig brug for, men undersøg dem og prøv dig frem. 

 

Regnestykket skriver du i rammen 

 

Trykker på ”Beregn” 
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Og du har et facit! 

Kom godt i gang med WordMat 
 

Download og installer udvidelsen til Word her: 

WordMat 

 

Du har nu fået endnu et faneblad, WordMat 

 

Den kan endnu mere end fanebladet Matematik. 

Opsætningen ser lidt anderledes ud, når du regner i WordMat 

 

Skriv dit regneudtryk i regnefeltet og tryk på ”Beregn”. 

http://www.eduap.com/WordMat/Download.aspx
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Nu kan du se, at i dette faneblad bliver facit sat ind i regnefeltet efter et lighedstegn. 

 

Men WordMat kan endnu mere. 

For eksempel kan du her indsætte et Excel regneark direkte i din opgave i Word. 

 

Her har du direkte adgang til alle de værktøjer, der er i Excel. 

Der er også et link til Geogebra. Her skal du dog stadig kopiere og indsætte din tegning 

eller funktion i din Word-fil. 

Opsætning, redigering og kommunikationsværdi i problemløsning 
 

Nu kan du begynde at redigere din opsætning, både ved at flytte facit op til regnestykket 

og ved at bruge de sædvanlige redigeringsværktøjer i Word. 

 

Husk altid at konkludere på dit facit med tekst og markering af, at det er dit facit. 
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Det er dig, der bestemmer, hvordan det skal se ud, men du skal huske, at det skal være 

nemt at rette. 

Antal decimaler i Word 
 

 

Når du har indsat en ”Regnezone”, kan du i fanebladet ”Design” vælge, hvor mange 

decimaler, du vil have i dit facit. 

Det, du vælger, gælder for resten af dokumentet, men ikke for beregninger, der er lavet 

tidligere. 

Du skal være opmærksom på, at du skal bruge punktum som decimaltals-separator 

(den, der skiller det hele tal fra decimalerne)! 

Regn med enheder i Word 
 

Word kan regne med enheder, men du skal passe lidt på for nogle enheder/bogstaver 

betyder noget specielt indenfor fysik/kemi og derfor opfører sig ”lidt mærkeligt”. 

Word ser også et underforstået gangetegn mellem tal og enhed (ren algebra), men det kan 

nemt fjernes. 
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Når du ganger m med m bliver svaret rigtig nok m2. 

 

Kommunikationsværdien er også i orden, men husk, at du selv vælger hvordan. 

Brug af formler i Word 
Du skal først aktivere et regnefelt for at kunne se mulighederne. 

 

Her kan du sætte en brøk ind i dit regnefelt. 
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Her kan du indsætte hævet skrift 

… og sådan fortsætter det - undersøg selv mulighederne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Faldlængden x er i vores eksempel 5, da vognen er kommet 5 m ned. 

Eksempel fra FSA dec 2006 

Vognen bliver løftet 52 m op i Det Gyldne Tårn.  

Efter kort tid bliver vognen sendt ned. 
Ifølge en matematisk model for faldet kan sammenhængen mellem 
faldlængden x og farten v beskrives med formlen 

y = 0,0036 x
3
 - 0,35 x

2
 + 8,5 x 

 

 Beregn farten, når vognen er 5 m fra toppen. 
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Vi sætter ind i et regnefelt og skriver den udfyldte formel. 

 

 

Hævet skrift vælges i rullegardinet ”Skrift”, og du trykker på de små bokse for at skrive i 

dem.  

 

Når du har skrevet eksponenten (det hævede tal), skal du trykke en gang på ”Pil til højre” 

for at komme tilbage til normal skrivehøjde. 

 

Jeg vælger at beregne ved hjælp af WordMat, fordi facit så står i forlængelse af mit 

regneudtryk. 

Vognens fart er altså 34,2 km/t. 
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Løs Ligning i Word 
 

Du skal skrive ligningen   
 

  
 
   

    
  i et regnefelt. 

 

 

For at løse ligningen skal du trykke på ”Beregn” -> ”Løs for x”. 

 

Men så bliver svaret 

 

Det ser jo ikke så godt ud. Du skal nu markere brøken, vælge WordMat og trykke på 

”Beregn”. 
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Så får du et mere anvendeligt facit, der bare ikke er så nøjagtigt, og nu kan du konkludere 

på dit resultat. 

Statistik i Word Matematik 
 

Word Matematik kan nemt liste observationssæt op i orden (”Sortér”), beregne 

middeltal/gennemsnit (”Middelværdi”), median (”Median”), typetal (”Modus”), Størsteværdi 

(”Maximum”), mindsteværdi (”Minimum”). 

 

Du skal være opmærksom på, at det uordnede observationssæt skrives i et regnefelt i 

krøllede parenteser (”tuborg-klammer”) og adskilt af komma. 

Resten af deskriptorerne laves på samme måde, men du skal selv skrive, hvad du har 

fundet. 
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Når middeltallet bliver en brøk første gang, beregner du bare igen, så får du det afrundede 

facit. 

Statistik i WordMat 
WordMat er rigtig god til at lave tabeller og diagrammer både med grupperede og ikke 

grupperede observationer. 

Ikke grupperede observationer 
 

 

Mulighederne i rullegardinet ”Statistik” i WordMat. Du skal vælge ”Ugrupperede 

observationer”, så bliver et forberedt Excel-ark åbnet. 



13 
 

 

På det første ark skal du taste dine observationer i første kolonne under ”Rådata”. 

 

Programmet skriver selv de enkelte observationer i tabellen og tæller hyppigheden af den 

enkelte observation. 

Nu skal du trykke på ”Kopier til øvrige ark” og åbne arket ”Ugrup”. 
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Nu har programmet lavet alle de diagrammer og udregninger, du skal bruge til at skrive din 

konklusion om undersøgelsen. 

For at få det ind i din Word-fil skal du kopiere og sætte ind. 

Grupperede observationer 
Tast dine observationer under ”Rådata”, du behøver ikke at sortere dem. 
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Tast nu den mindste observation og den højeste observation, som du vil have med i dine 

intervaller, og intervallængden. 

Nu bliver alle dine data automatisk overført til ”Gruppering i intervaller”. Du skal være 

opmærksom på, at det venstre punkt IKKE er med i intervallet, men det højre er. 

Tryk nu på ”Kopier til øvrige ark”. 

 

Fanebladet òGrupò. 

Her har du nu alle databehandlinger, som du kan kopiere ind i din Word-fil og konkludere 

på. 

De andre muligheder for diagrammer i rullegardinet ”Statistik” skal du bruge, når du skal 

sammenligne flere observationssæt. 

 

God fornøjelse med Matematik lavet i Word.  


